
  

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci | Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | www.fzv.upol.cz 

 
Sdělení děkana Fakulty zdravotnických věd Univerzity Palackého 

v Olomouci č. 9/2020 
k aktualizaci podmínek souvisejících s výukou, konzultacemi a 

zkouškami na FZV UP v Olomouci  
 
Děkan FZV UP v Olomouci prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. stanovuje podmínky související 

s výukou, konzultacemi, zkouškami a realizací praxí na FZV UP v Olomouci. 

 

Usnesením vlády č. 537/2020 byly aktualizovány podmínky opatření související s výukou, konzultacemi, 

zkouškami a realizací praxí na VŠ.  

1. Od 12. 5. 2020 je ve vnitřních prostorách FZV UP možný pohyb bez ochranných prostředků 

dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, 

které brání šíření kapének, studentům, účastníkům přijímacího řízení, akademickým 

pracovníkům, členům zkušebních komisí pro státní zkoušky a přijímací zkoušky na vysokých 

školách podle zákona č. 111/1998 Sb., pokud je zachován rozestup nejméně 1, 5 m a pokud 

je v místnosti maximálně 15 osob. 
2. Student, který se účastní konzultací, zkoušky nebo jiných forem činnosti na vysoké škole musí 

splnit následující podmínky: 

- je bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění (např. 

horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.), 

- u vstupu do výukové, konzultační nebo zkušební místnosti provede dezinfekci rukou,  

- nemá v daném čase nařízeno karanténní opatření,  

- poskytne písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 

onemocnění.  

3. V případě prezenční výuky – konzultací a zkoušek  je nutno respektovat další epidemiologická 

opatření související s jejich evidencí - viz Sdělení děkana č. 7. 

 

 

V Olomouci dne 12. 5. 2020      

                                                                                                             

                                                                                                         prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

                                                                                                                                děkan  

   FZV UP v Olomouci 


